

Av Center A/S

Søndre Ringvej 39
2605 Brøndby

CVR-nr. 26452007

Årsrapport 2021/22

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 16. januar 2023

Martin Sattrup Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletaloversigt	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Aktiver	17
Passiver	18
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskab

Av Center A/S
Søndre Ringvej 39
2605 Brøndby

CVR-nr.: 26452007

Hjemsted: Brøndby

Direktion

Lars Thorndall Holst

Bestyrelse

Lars Thorndall Holst
Henrik Aagaard Brønden
Bo Lindeneg
Martin Sattrup Christensen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Per Kjeldsgaard Jensen, statsautoriseret revisor
Shpend Rasimi, statsautoriseret revisor

Hoved- og nøgletaloversigt

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Hovedtal					
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	50.451.371	53.061.626	44.991.879	41.575.478	37.496.362
Resultat af primær drift	8.469.911	13.066.655	11.200.736	10.381.324	9.263.205
Finansielle poster, netto	-367.458	36.656	-84.861	-106.122	-99.827
Årets resultat	6.301.827	10.217.041	8.659.111	7.997.907	7.193.795
Balance					
Balancesum	92.078.809	69.928.933	60.039.960	54.451.254	49.804.693
Investeret kapital	40.970.383	39.673.271	26.835.993	30.573.053	23.979.786
Egenkapital	31.012.403	34.710.576	30.093.535	27.034.424	24.536.517
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	-8.461.065	-792.421	15.102.540	3.858.295	6.134.713
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten	-2.497.995	-783.100	-557.808	-540.621	-1.299.619
Årets investeringer i immaterielle anlægsaktiver	-1.495.714	0	0	0	0
Årets investeringer i materielle anlægsaktiver	977.885	1.155.124	591.238	683.447	1.326.995
Årets investeringer i finansielle anlægsaktiver	64.396	13.976	13.570	13.174	24.624
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	4.936.315	-5.600.000	-5.600.000	-5.500.000	-3.500.000
Gennemsnitlig antal heltidsbeskræftigede	72	62	57	54	53
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital (%)	21,0%	39,3%	39,0%	38,1%	41,2%
Soliditetsgrad (%)	33,7%	49,6%	50,1%	49,6%	49,3%
Forrentning af egenkapital (%)	19,2%	31,5%	30,3%	31,0%	31,7%

Nøgletal med negativt beregningsgrundlag er præsenteret med (-).

Hoved- og nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

AV Center København A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været salg af integrerede audio-, video- og datasystemer.

Projektering, implementering og serviceringsopgaver samt afsætning af apparater udføres af selskabet.

De enkelte apparater inderfor audio, video og data kan sammenkobles og integreres. Ofte anvendes software til bl.a. styringsformål. Sådanne sammensatte eller integrerede løsninger samt de derved opståede nye koncepter bærer fællesnævneren:

AVDS®

AUDIO- VIDEO- DATA- SYSTEMER

- der er betegnelsen for den landsdækkende service via samarbejde med AV Center Gruppen.

AV Center Gruppen består i dag af selskaber med omfattende aktiviteter dækkende en bred vifte indenfor det elektroniske audiovisuelle kommunikationsmarked, lige fra lagersalg af mindre forbrugervaregrænsende apparater som digitalkameraer og små projektorer til de store installationsopgaver i et business til business koncept over hele Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 6.301.827 mod DKK 10.217.041 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 31.012.403.

Soliditetsgraden udgjorde 34% mod 50% sidste år.

Årets resultat er påvirket af implementeringen af et nyt enterprise solution system samt relaterede omkostninger i relation hertil. Henset hertil anses årets resultat som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at næste års resultat før skat er i niveauet DKK 9 -10 mio.

Miljøforhold

Selskabets miljøpolitik er vedvarende at reducere miljøpåvirkningen af aktiviteterne, herunder at nedsætte energiforbrug ved produktionen, reducere affaldsmængden samt at minimere støj ved aktiviteterne. Det er i årets løb lykkedes at nedsætte selskabets samlede energiforbrug, ligesom affaldsmængden er reduceret væsentligt i forhold til sidste år.

Selskabet har ikke nogle miljøgodkendelser.

Videnressourcer

De væsentligste videnressourcer består primært af selskabets medarbejdere. Medarbejderne bidrager løbende til selskabets indtjening i de kommende år.

Finansielle risici

Selskabet er ikke udsat for særlige risici udover almindelige driftsmæssige og finansielle risici.

Ledelsesberetning, fortsat

Kreditrisici

Selskabets kundesammensætning og -fordringer er ikke koncentreret på enkelte store kunder, hvorfor selskabet ikke er udsat for kreditrisici udover almindelige forekomne tabsrisici.

Særlige risici

Selskabet er kun i meget begrænset omfang eksponeret for valutarisiko, da hovedparten af køb og salg er i DKK og EUR. Selskabet har ikke herudover særlige forretningsmæssige risici udover de normale markedsrisici.

Hoved- og nøgletal

Nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med den seneste online version af Finansforeningens anbefalinger. Hoved- og nøgletallene er beregnet med udgangspunkt i årsregnskabet, og der er hvis ikke andet er anført ikke sket reformulering, justeringer eller normaliseringer til brug for analyseformål.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte tal er beregnet således:

Hoved- og nøgletal	Beregning
Afkast af investeret kapital	= Resultat af primær drift * 100/Gennemsnitlig investeret kapital*
Soliditetsgrad	= Egenkapital * 100/Aktiver
Forrentning af egenkapitalen	= Årets resultat * 100/Gennemsnitlig egenkapital

*Investeret kapital er defineret som nettoarbejdskapitalen tillagt driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver og med fradrag af andre hensatte forpligtelser.

Resultatopgørelse

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		50.451.371	53.061.626
Personaleomkostninger	1	-40.950.743	-39.218.902
Indtjeningsbidrag		9.500.628	13.842.724
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.030.717	-776.069
Resultat af primær drift		8.469.911	13.066.655
Finansielle indtægter	3	88.014	113.753
Finansielle omkostninger	4	-455.472	-77.097
Resultat før skat		8.102.453	13.103.311
Skat af årets resultat	5	-1.800.626	-2.886.270
Årets resultat		6.301.827	10.217.041
Resultatdisponering	6		

Aktiver

	Note	30-06-2022	30-06-2021
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.346.140	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.346.140	0
Indretning af lejede lokaler		250.546	269.175
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.698.872	1.590.501
Materielle anlægsaktiver	8, 14	1.949.418	1.859.676
Andre tilgodehavender		316.065	251.669
Finansielle anlægsaktiver	9	316.065	251.669
Anlægsaktiver		3.611.623	2.111.345
Fremstillede varer og handelsvarer		20.942.091	18.088.658
Varebeholdninger	14	20.942.091	18.088.658
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.013.006	25.333.828
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	5.760.394	4.314.133
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.288.718	14.352.385
Andre tilgodehavender		5.882.216	2.698.009
Udskudte skatteaktiver	5	0	17.490
Periodeafgrænsningsposter	11	496.525	391.515
Tilgodehavender		67.440.859	47.107.360
Likvide beholdninger		84.236	2.621.570
Omsætningsaktiver		88.467.186	67.817.588
Aktiver i alt		92.078.809	69.928.933

Passiver

	Note	30-06-2022	30-06-2021
		DKK	DKK
Virksomhedskapital	12	600.000	600.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.049.989	0
Overført resultat		23.362.414	24.110.576
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	10.000.000
Egenkapital		31.012.403	34.710.576
Hensættelser til udskudt skat	5	244.033	0
Hensatte forpligtelser		244.033	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	1.539.103	2.891.556
Anden gæld		2.198.177	2.196.068
Langfristede gældsforpligtelser	13	3.737.280	5.087.624
Gæld til kreditinstitutter		3.485.411	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	10	6.479.571	775.824
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.504.494	16.302.647
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.557.458	684.810
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	2.891.557	2.748.310
Anden gæld		8.166.602	9.619.142
Kortfristede gældsforpligtelser		57.085.093	30.130.733
Gældsforpligtelser		60.822.373	35.218.357
Passiver i alt		92.078.809	69.928.933
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Kontraktlige forpligtelser	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklingsprojekter	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. juli 2020	600.000	0	23.893.535	5.600.000	30.093.535
Udbetalt udbytte			0	-5.600.000	-5.600.000
Overført via resultatdisponeringen			217.041	10.000.000	10.217.041
Egenkapital pr. 1. juli 2021	600.000	0	24.110.576	10.000.000	34.710.576
Udbetalt udbytte			0	-10.000.000	-10.000.000
Overført via resultatdisponeringen			301.827	6.000.000	6.301.827
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		1.049.989	-1.049.989		0
Egenkapital pr. 30. juni 2022	600.000	1.049.989	23.362.414	6.000.000	31.012.403

Pengestrømsopgørelse

	Note	2021/22	2020/21
Årets resultat		6.301.827	10.217.041
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		1.030.717	776.069
Reguleringer	19	2.135.084	2.699.827
Ændring i varebeholdninger		-2.853.433	-7.342.950
Ændring i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		-19.679.178	8.368.685
Ændring i gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser		8.201.847	5.478.399
Ændringer i anden driftskapital		-482.162	-18.925.811
Pengestrømme fra primær drift		-5.345.298	1.271.260
Renteindbetalinger og lignende		88.014	113.753
Renteudbetalinger og lignende		-455.472	-77.097
Refunderet/(betalt) selskabsskat		-2.748.309	-2.100.337
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-8.461.065	-792.421
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.495.714	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-977.885	-1.155.124
Salg af materielle anlægsaktiver		40.000	386.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		-64.396	-13.976
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.497.995	-783.100
Forskydning i mellemværender med tilknyttede virksomheder, nettonedbringelse		14.936.315	0
Betalt udbytte		-10.000.000	-5.600.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		4.936.315	-5.600.000
Årets ændring i likvider		-6.022.745	-7.175.521
Likvider pr. 1. juli 2021		2.621.570	9.797.091
Likvider pr. 30. juni 2022		-3.401.175	2.621.570
Likvider pr. 30. juni 2022 kan specificeres således:			
Likvide beholdninger		84.236	2.621.570
Kreditinstitutter i øvrigt (kortfristet)		-3.485.411	0
Likvider pr. 30. juni 2022		-3.401.175	2.621.570

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	36.356.843	33.898.388
Pensioner	4.128.327	3.768.040
Andre omkostninger til social sikring	549.197	463.962
Andre personaleomkostninger	-83.624	1.088.512
I alt	<u>40.950.743</u>	<u>39.218.902</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>72</u>	<u>62</u>

Der er i regnskabsåret ej udbetalt bestyrelses honorar.

I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er vederlæggelse af direktionen ikke oplyst.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	149.574	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	881.143	776.069
I alt	<u>1.030.717</u>	<u>776.069</u>

3. Finansielle indtægter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	87.273	113.753
Andre finansielle indtægter	741	0
I alt	<u>88.014</u>	<u>113.753</u>

Noter, fortsat

4. Finansielle omkostninger

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	80.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	375.472	77.097
I alt	<u>455.472</u>	<u>77.097</u>

5. Skat af årets resultat

	<u>Sambe- skatnings- bidrag</u>	<u>Udskudt skat</u>	<u>Skat af årets resultat</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. juli 2021	5.639.866	-17.490		
Betalt vedrørende tidligere år	-2.748.309			
Skat af årets resultat	1.539.103	261.523	1.800.626	2.886.270
Skyldig pr. 30. juni 2022	<u>4.430.660</u>	<u>244.033</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			<u>1.800.626</u>	<u>2.886.270</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		244.033		
Langfristede gældsforpligtelser	1.539.103			
Kortfristede gældsforpligtelser	2.891.557			
I alt	<u>4.430.660</u>	<u>244.033</u>		

	<u>30- 06-2022</u>	<u>30- 06-2021</u>
	DKK	DKK
Udskudt skat fordeler sig således på aktiver og forpligtelser:		
Immaterielle anlægsaktiver	296.151	0
Materielle anlægsaktiver	-19.118	15.510
Finansielle aktiver og omsætningsaktiver	-33.000	-33.000
Udskudt skatteforpligtelse (+)/Udskudt skatteaktiv (-)	<u>244.033</u>	<u>-17.490</u>

Noter, fortsat

6. Resultatdisponering

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.000.000	10.000.000
Overført til overført resultat	301.827	217.041
Årets resultat	<u>6.301.827</u>	<u>10.217.041</u>

7. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingsprojekter</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK
Tilgang i året	1.495.714	1.495.714
Kostpris pr. 30. juni 2022	<u>1.495.714</u>	<u>1.495.714</u>
Årets afskrivninger	-149.574	-149.574
Af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2022	<u>-149.574</u>	<u>-149.574</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2022	<u>1.346.140</u>	<u>1.346.140</u>

Udviklingsprojekterne vedrører selskabets udvikling og implementeringen af nyt ERP-system. Projektet er færdiggjort i regnskabsåret, og taget i brug. Det er ledelsens forventning, at det nye ERP-system vil medføre markant løft af effektiviteten af selskabets administrative forretningsgange.

Noter, fortsat

8. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juli 2021	1.376.613	4.331.013	5.707.626	4.989.742
Tilgang i året	60.000	917.885	977.885	1.155.124
Afgang i året	0	-210.000	-210.000	-437.240
Kostpris pr. 30. juni 2022	1.436.613	5.038.898	6.475.511	5.707.626
Af- og nedskrivninger pr. 1. juli 2021	-1.107.439	-2.740.511	-3.847.950	-3.272.908
Årets afskrivninger	-78.628	-802.515	-881.143	-776.069
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	203.000	203.000	201.027
Af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2022	-1.186.067	-3.340.026	-4.526.093	-3.847.950
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2022	250.546	1.698.872	1.949.418	1.859.676
Salgspris, afgang	0	40.000	40.000	386.000
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	-7.000	-7.000	-236.213
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	33.000	33.000	149.787
Finansielt leasede aktiver indgår med	0	0	0	0

9. Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender	I alt	2020/21
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juli 2021	251.669	251.669	237.693
Tilgang i året	64.396	64.396	13.976
Kostpris pr. 30. juni 2022	316.065	316.065	251.669
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2022	316.065	316.065	251.669

Noter, fortsat

10. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	14.805.903	6.966.616
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	-15.525.080	-3.428.307
I alt	<u>-719.177</u>	<u>3.538.309</u>

Ovenstående bruttoværdier er indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	5.760.394	4.314.133
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	-6.479.571	-775.824
I alt	<u>-719.177</u>	<u>3.538.309</u>

11. Periodeafgrænsningsposter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Forsikringer og kontingenter	478.856	286.348
Ekstraordinære leasingydelse	17.669	105.167
I alt	<u>496.525</u>	<u>391.515</u>

12. Virksomhedskapital

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Virksomhedskapital primo	600.000	600.000
I alt	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

Aktiekapitalen består pr. 30. juni 2022 af 600 stk. aktier á aktier DKK 1.000. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter, fortsat

13. Langfristede forpligtelser

	<u>30-06-2022</u>	<u>30-06-2021</u>
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Anden gæld	2.198.177	2.196.068
I alt	<u>2.198.177</u>	<u>2.196.068</u>
Kortfristet del af langfristet gæld:		
Anden gæld	0	0
I alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:		
Anden gæld	0	0
I alt	<u>0</u>	<u>0</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2021/22</u>	
	<u>Nominal værdi af sikker-</u> <u>hedsstillelsen/gæld</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u> <u>af aktiver stillet til</u> <u>sikkerhed</u>
	DKK	DKK
Virksomhedspant i immaterielle rettigheder, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt andre simple fordringer er deponeret til sikkerhed for selskabets og tilknyttede selskabers engagement med kreditinstitut	4.500.000	67.301.237

15. Eventualforpligtelser

Av Center A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet garanti overfor trediemand med i alt t.kr. 500.

Selskabet har stillet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for søstervirksomheden UNIT.DK A/S' bankengagement. Gælden udgør på balancedagen 7,3 mio. kr.

Noter, fortsat

16. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2021/22</u>
	DKK
Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende lejemålet Søndre Ringvej 39, 2605 Brøndby. Den samlede huslejeforpligtelse udgør ca.	478.059
Selskabet har indgået leasingkontrakter om leasing af automobiler. Den samlede restforpligtelse udgør ca.	3.245.164
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u>3.723.223</u>

17. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

<u>Bestemmende indflydelse:</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse:</u>
Tech Group Nordic ApS, Brøndby	Hovedaktionær
Øvrige:	
UNIT.DK A/S, Brøndby	Søstervirksomhed
AV Center Cinema ApS, Brøndby	Søstervirksomhed
AV Center Aarhus ApS, Åbyhøj	Søstervirksomhed

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 97c, stk. 7 er der ikke sket oplysning af transaktioner med nærtstående parter, da det er ledelsens vurdering, at alle transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

18. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

Tech Group Nordic ApS	Brøndby
-----------------------	---------

19. Reguleringer

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Avance/tab ved salg af anlægsaktiver	-33.000	-149.787
Andre finansielle indtægter	-88.014	-113.753
Øvrige finansielle omkostninger	455.472	77.097
Skat af årets resultat	1.800.626	2.886.270
I alt	<u>2.135.084</u>	<u>2.699.827</u>